2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА
постановление
	19.07.2024
	№ 1244-па-нпа

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 24.09.2013 № 2493-па-нпа «О порядке разработки и реализации
муниципальных программ Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу
до 2036 года», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.08.2021 № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
от 15.12.2022 № 673-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пространственное развитие
и формирование комфортной городской среды», в целях совершенствования управления муниципальными программами Нефтеюганского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 24.09.2013 № 2493-па-нпа «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Нефтеюганского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024     № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
 до 2030 года и на перспективу до 2036 года»».
1.2. В пункте 7 раздела 1 приложения 1 слова «от 21.07.2020 № 474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»».
1.3. В приложении 5:

1.3.1. Пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктами 2.2.7, 2.2.8 следующего содержания:
«2.2.7. Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся
в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период, исходя из минимального перечня работ
по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ) согласно таблице 9.

2.2.8. Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся
в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории)
и подлежащих благоустройству в указанный период согласно таблице 10».
1.3.2. В таблице 1 слова «от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 07.05.2024     № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и на перспективу до 2036 года»».
1.3.3. Дополнить таблицами 9, 10 в редакции согласно приложениям 1, 2
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности

Глава района

А.А.Бочко
Приложение 1

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от 19.07.2024 № 1244-па-нпа
«Таблица 9

	Дворовые территории, подлежащие благоустройству на период 20_-20_ гг.

	№ п/п
	Дворовые территории, подлежащие благоустройству
 (минимальным перечнем)

	20_ год

	20_ год

	20_год

	20_ год

	20_ год

	20_год

	20_ год

	20_год

	        ».

Приложение 2

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от 19.07.2024 № 1244-па-нпа
«Таблица 10

	Общественные территории, подлежащие благоустройству на период 20_-20_ гг.

	№ п/п

	Общественные территории, подлежащие благоустройству

	20_ год

	20_ год

	20_год

	20_ год

	20_ год

	20_год

	20_ год

	20_год

   ».